
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

АО UUXJ' ЛОЖ?. №
г.Ставрополь

О присвоении квалификационных 
категорий

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении 
Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность», приказом министерства 
образования и молодежной политики Ставропольского края № 131-пр 
от 09 февраля 2015 года «Об утверждении административного регламента 
предоставления министерством образования и молодежной политики 
Ставропольского края государственной услуги «Организация и проведение 
аттестации педагогических работников и руководителей государственных 
образовательных организаций Ставропольского края, педагогических 
работников муниципальных и частных образовательных организаций, 
расположенных на территории Ставропольского края» и на основании 
решения аттестационной комиссии (Протокол № 5 от 30 апреля 2015 года).

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Присвоить высшую квалификационную категорию следующим 
педагогическим работникам образовательных организаций края:

По должности «Методист»
1. Звягинцевой Наталье 

Михайловне

2. Ищенко Ольге 
Сергеевне

методисту Некоммерческой организации 
Межрегиональной ассоциации «Центр до
полнительного образования «Лидер» 
г. Ставрополя

методисту МБОУ ДОД «Центр внешколь
ной работы» г. Ставрополя

3. Хохловой Светлане 
Владимировне



По должности «Учитель»

1. Аверкиной Евгении 
Владимировне

2. Ажахметовой Аиде 
Ибадуллаевне

3. Акобян Асмик 
Тельмановне

4. Аманьязовой Зульфие 
Муртазалиевне

5. Афанасьевой Марине 
Николаевне

6. Беджановой Анжеле 
Владимировне

7. Белашовой Наталии 
Стефановне

Берсановой Елене 
Михайловне

9. Боженко Ларисе 
Владимировне

учителю начальных классов 
«Лицей №15» г. Пятигорска

МБОУ

учителю английского языка МКОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №7» 
с. Старомарьевка Грачевского района

учителю начальных классов МКОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №13»
а. Новкус-Артезиан Нефтекумского района

учителю начальных классов МОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №13» 
п. Искра Буденновского района

учителю биологии МБОУ «Средняя обще
образовательная школа №16» ст. Георги
евской Георгиевского района

учителю начальных классов МБОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №4» 
г. Светлограда Петровского района

учителю английского языка МКОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №12» 
с. Куршава Андроповского района

учителю физики МБОУ «Средняя общеоб
разовательная школа №5» г. Железновод- 
ска

10. Бондаренко Галине 
Владимировне

учителю начальных классов МКОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №3» 
с. Безопасное Труновского района

В

11. Гаевской Оксане
Ивановне

учителю математики МБОУ «Средняя об
щеобразовательная школа №2» с. Дивное 
Апанасенковского района



12. Гайворонской Тамаре 
Александровне

13. Гарбалевой Татьяне 
Анатольевне

14. Гичёвой Людмиле 
Владимировне

15. Г ожа Надежде 
Михайловне

16. Голубиной Ларисе 
Алексеевне

17. Гребенниковой Любови 
Михайловне

18. Гревцевой Людмиле 
Николаевне

19. Гриценюк Ольге 
Викторовне

20. Гришиной Елене 
Алексеевне

21. Давидян Анжеле 
Фёдоровне

22. Даркиной Нине 
Викторовне

23. Деревич Ольге 
Леонидовне

учителю географии МБВСОУ Центр обра
зования г. Ставрополя им. Героя России 
В. Духина

учителю иностранного языка МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№5» с. Привольное Красногвардейского 
района

учителю начальных классов МБОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №13» 
ст. Незлобной Георгиевского района

учителю английского языка МБОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №20» 
ст. Подгорной Г еоргиевского района

учителю географии МКОУ «Средняя об
щеобразовательная школа №14» с. Надеж
да Шпаковского района

учителю начальных классов МБОУ 
«Лицей №20» г. Пятигорска

учителю русского языка и литературы 
МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №2» с. Александровское Александ
ровского района

учителю физики МБОУ «Гимназия №3» 
г. Ставрополя

учителю русского языка и литературы 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №3 с углубленным изучением от
дельных предметов» г. Нефтекумска Неф- 
текумского района

учителю начальных классов МКОУ «Сред
няя общеобразовательная школа с углуб
ленным изучением отдельных предметов 
№4» г. Михайловск Шпаковского района

учителю английского языка МБОУ «Лицей 
№20» г. Пятигорска

учителю начальных классов Базовая обще
образовательная школа Филиала



24. Джумаевой Гульсаре 
Хасановне

25. Донсковой Ларисе 
Дмитриевне

26. Дрововозовой Любови 
Юрьевне

27. Дулиной Елене 
Анатольевне

28. Еременко Наталье 
Владимировне

29. Залукаевой Марине 
Викторовне

30. Звягинцевой Наталье 
Михайловне

31. Земцевой Любови 
Владимировне

32. Зимовейской Наталье 
Петровне

33. Зиновьевой Наталии 
Викторовне

ГБОУ ВПО «Ставропольский государст
венный педагогический институт» в г. Же- 
лезноводске

учителю начальных классов МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№19» а. Юсуп-Кулакский Ипатовского 
района

учителю английского языка МОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №15» 
х. Андреевский Советского района

учителю математики МКОУ «Средняя об
щеобразовательная школа №10» с. Зеленая 
Роща Степновского района

учителю русского языка и литературы 
МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №14» п. Краснозоринский Ново
александровского района

учителю английского языка МБОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №13» 
ст. Незлобной Г еоргиевского района

учителю начальных классов МОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №8» 
с. Горькая Балка Советского района

учителю психологии ГАОУ ДОД «Центр 
творческого развития и гуманитарного об
разования для одаренных детей «Поиск» 
г. Ставрополя

учителю информатики и ИКТ МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№14» Изобильненского района

учителю истории и обществознания
МКОУ «Средняя общеобразовательная
школа №4» п. Анджиевский г. Минераль
ные Воды

учителю русского языка и литературы
МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №4» г. Лермонтова



34. Калашниковой Галине 
Николаевне

35. Кандрашовой Валентине 
Павловне

36. Катыхиной Ирине 
Николаевне

37. Качановой Евгении 
Юрьевне

38. Кергенцевой Татьяне 
Ивановне

39. Кизиевой Людмиле 
Фёдоровне

40. Кишовой Светлане 
Игоревне

41. Клименко Валентине 
Ивановне

42. Ключко Ольге 
Юрьевне

43. Кобылицкой Надежде 
Акимовне

44. Коваленко Наталье 
Николаевне

учителю начальных классов МОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №8» 
ст. Кармалиновская Новоалександровского 
района

учителю химии МОУ «Средняя общеобра
зовательная школа №18» ст. Григоропо- 
лисская Новоалександровского района

учителю начальных классов МКОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №1 
им. Г.С. Фатеева» с. Красногвардейское 
Красногвардейского района

учителю технологии МКОУ «Средняя об
щеобразовательная школа №6» с. Дербе- 
товка Апанасенковского района

учителю математики МБОУ «Гимназия 
№25» г. Ставрополя

учителю иностранного языка МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№1» г. Ессентуки

учителю музыки Базовая общеобразова
тельная школа Филиала ГБОУ ВПО 
«Ставропольский государственный педа
гогический институт» в г. Железноводске

учителю русского языка и литературы 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №8» г. Ессентуки

учителю информатики МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №12» г. Но- 
воалександровска Новоалександровского 
района

учителю математики МКОУ «Средняя об
щеобразовательная школа №19» п. Нижне- 
зольского Г еоргиевского района

учителю русского языка и литературы 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №5» п. Айгурский Апанасенковско
го района



45. Ковеня Галине 
Николаевне

46. Кокоевой Елене 
Викторовне

47. Колесниковой Татьяне 
Николаевне

48. Колечко Вячеславу 
Александровичу

49. Колковой Анне 
Николаевне

50. Конаревой Светлане 
Викторовне

51. Корецкой Наталье 
Юрьевне

52. Королевой Людмиле 
Николаевне

53. Кравцовой Любови 
Михайловне

54. Кравцовой Надежде 
Николаевне

55. Купаевой Галине
Викторовне

учителю английского языка МБОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №64» 
г. Ставрополя

учителю технологии МБОУ кадетская 
школа имени генерала Ермолова А.П. 
г. Ставрополя

учителю русского языка и литературы 
МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №5» Кочубеевского района

учителю начальных классов МБОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №9» 
ст. Старопавловская Кировского района

учителю начальных классов МОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №10» 
с. Солдато-Александровского Советского 
района

учителю русского языка и литературы 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №8» г. Ессентуки

учителю начальных классов МБОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №11» 
г. Невинномысска

учителю немецкого языка МКОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №3» Тру- 
новского района

учителю биологии МКОУ «Средняя обще
образовательная школа №11» с. Белые Ко
пани Апанасенковского района

учителю физики ГКОУ «Казачий кадет
ский корпус» г. Буденновска Буденновско- 
го района



56. Левандовской Светлане 
Николаевне

57. Лелюх Татьяне 
Анатольевне

58. Леушиной Юлии 
Павловне

59. Литвиновой Наталье 
Васильевне

60. Лошаковой Елене 
Вячеславовне

61. Лях Наталье 
Сергеевне

62. Ляшок Наталье 
Николаевне

63. Маслаковой Татьяне 
Ивановне

64. Мельниковой Елене 
Алексеевне

65. Мерновой Наталье 
Владимировне

66. Миляеву Игорю 
Юрьевичу

учителю истории и обществознания 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №22» с. Обильного Георгиевского 
района

учителю информатики МБОУ «Лицей 
№104» г. Минеральные Воды Минерало- 
водского района

учителю начальных классов МКОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №3» 
с. Безопасное Труновского района

учителю русского языка и литературы 
МКОУ «Основная общеобразовательная 
школа №3» с. Большая Джалга Ипатовско- 
го района

учителю английского языка МБОУ «Ново
павловская средняя общеобразовательная 
школа №33» Кировского района

учителю начальных классов МОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №15» 
с. Преображенское Буденновского района

учителю математики МОУ «Средняя об
щеобразовательная школа №8» с. Грушев- 
ское Александровского района

учителю начальных классов МКОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №6» 
г. Благодарный Благодарненского района

учителю русского языка и литературы 
МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №20» Кочубеевского района

учителю технологии МБОУ «Средняя об
щеобразовательная школа №1» г. Мине
ральные Воды Минераловодского района



67. Мирзеевой Татьяне 
Мирзаевне

68. Митюковой Гульхабире 
Зулкарнеевне

69. Михайловой Ирине 
Владимировне

70. Михайлюк Надежде 
Васильевне

71. Михайлюта Зое
Васильевне

72. Мишенину Михаилу 
Васильевичу

73. Мищенко Людмиле 
Юрьевне

74. Москалевой Марианне 
Евгеньевне

75. Мусаиловой Марине 
Аветисовне

76. Назаренко Людмиле 
Николаевне

учителю географии МКОУ «Вечерняя 
(сменная) общеобразовательная школа 
№20» г. Нефтекумска Нефтекумского рай
она

учителю начальных классов МБОУ «Сред
няя общеобразовательная школа с углуб
ленным изучением отдельных предметов 
№15» г. Кисловодска

учителю начальных классов МКОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №14» 
п. Ясный Туркменского района

учителю технологии МКОУ «Средняя об
щеобразовательная школа №3 с углублен
ным изучением отдельных предметов» 
г. Нефтекумска Нефтекумского района

учителю физической культуры МОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№8» ст. Кармалиновская Новоалександ
ровского района

учителю начальных классов МОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №4» Бу- 
денновского района

учителю русского языка и литературы 
МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №9» с. Нины Советского района

учителю английского языка МБОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №1» 
г. Кисловодска

учителю информатики и ИКТ МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№16» г. Невинномысска

77. Новикову Виктору учителю физической культуры МОУ



78. Новоженко Надежде 
Михайловне

79. Нуралиевой Мавлие 
Залимхановне

80. Орловой Нелле 
Ивановне

81. Панасенковой Светлане 
Леонидовне

82. Панченко Марине 
Владимировне

83. Петуховой Ирине 
Владимировне

84. Предыбайло Елене 
Васильевне

85. Репецкому Олегу 
Васильевичу

86. Салиевой Марине 
Александровне

«Средняя общеобразовательная школа 
№2» ст. Григорополисская Новоалександ
ровского района

учителю начальных классов МОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №8» 
ст. Кармалиновская Новоалександровского 
района

учителю начальных классов МКОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №8»
а. Куликовы Копани Туркменского района

учителю английского языка МБОУ «Юж
но-Российский лицей казачества и народов 
Кавказа» г. Железноводска

учителю начальных классов МОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №11» 
х. Красночервонный Новоалександровско
го района

учителю истории и обществознания
МКОУ «Средняя общеобразовательная
школа №10» г. Железноводска

учителю начальных классов МБОУ
«Лицей №8» г. Кисловодска

учителю русского языка и литературы
МКОУ «Средняя общеобразовательная
школа №11» Левокумского района

учителю ГКС(К)ОУ для обучающихся, 
воспитанников с ограниченными возмож
ностями здоровья «Специальная (коррек
ционная) общеобразовательная школа- 
интернат № 18 III и IV видов» г. Кисловод
ска

учителю начальных классов МОУ «На
чальная общеобразовательная школа №10» 
г. Буденновска Буденновского района

87. Самойловой Елене учителю математики МОУ «Средняя об-



88. Сафоновой Татьяне 
Александровне

89. Свериденко Ганнадию 
Ивановичу

90. Селезнёвой Наталье 
Николаевне

91. Слядневу Алексею 
Александровичу

92. Соловьёвой Галине 
Г еоргиевне

93. Соломенцевой Наталье 
Ю рьевне

94. Станиславской Елене 
Алексеевне

95. Стаценко Елене 
Николаевне

96. Сугаковой Светлане 
Юрьевне

щеобразовательная школа №12» г. Ново- 
александровска Новоалександровского 
района

учителю математики МБОУ «Средняя об
щеобразовательная школа №16» ст. Геор
гиевской Г еоргиевского района

учителю технологии МКОУ «Средняя об
щеобразовательная школа №4» с. Золота- 
ревка Ипатовского района

учителю начальных классов МКОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №5» 
г. Михайловск Шпаковского района

учителю ГКС(К)ОУ для обучающихся, 
воспитанников с ограниченными возмож
ностями здоровья «Специальная (коррек
ционная) общеобразовательная школа №33 
города Ставрополя»

учителю ГКС(К)ОУ для обучающихся, 
воспитанников с ограниченными возмож
ностями здоровья «Специальная (коррек
ционная) общеобразовательная школа №33 
города Ставрополя»

учителю русского языка и литературы 
М БОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №1» г. Минеральные Воды

учителю математики МОУ «Лицей 
«ЭКОС» г. Новоалександровска Новоалек
сандровского района

учителю русского языка и литературы 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №8» г. Ессентуки

учителю биологии МКОУ «Средняя обще
образовательная школа №2» г. Нефтекум
ска Нефтекумского района

97. Сульженко Тайсе учителю ОБЖ МБОУ «Средняя общеобра-



98. Терещенко Светлане 
Александровне

99. Тихвинской Елене 
Владимировне

100. Тихой Галине 
Фёдоровне

101. Токаревой Светлане 
Михайловне

102. Тоноян Рашиде 
Фиратовне

103. Фатеевой Алле 
Александровне

104. Филимоновой Юлии 
Николаевне

105. Халиловой Гульмире 
Оразалиевне

106. Храмых Елене 
Викторовне

107. Хромых Тамаре 
Петровне

108. Цысь Татьяне

зовательная школа №4» г. Светлограда 
Петровского района

учителю информатики и ИКТ МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№15 имени А.З. Потапова ст. Лысогор
ской» Г еоргиевского района

учителю начальных классов МКОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №7» 
с. Каменная Балка Благодарненского рай
она

учителю английского языка МКОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №10» 
с. Крымгиреевское Андроповского района

учителю начальных классов МКОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №1» 
с. Грачевка Грачевского района

учителю математики МБОУ «Средняя об
щеобразовательная школа №7» с.Марьины 
Колодцы Минераловодского района

учителю русского языка и литературы 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №8» г. Ессентуки

учителю биологии МБОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №1 
им. М.Ю. Лермонтова» г. Пятигорска

учителю начальных классов МКОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №9» 
Туркменского района

учителю начальных классов МКОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №8» 
с. Манычское Апанасенковского района

учителю английского языка МБОУ «Гим
назия №2» г. Георгиевска

учителю начальных классов МБОУ «Сред-



109. Черненко Людмиле 
Г еоргиевне

110. Черниковой Г ал ине 
Владимировне

111. Чичиленко Галине 
Владимировне

112. Чуриловой Татьяне 
Юрьевне

113. Шабалдасу Александру 
Сергеевичу

114. Швачуновой Ларисе 
Анатольевне

115. Шулениной Валентине 
Ивановне

116. Щербакову Виталию 
Александровичу

117. Юдашкиной Ларисе 
Алексеевне

няя общеобразовательная школа №3» 
ст. Советская Кировского района

учителю русского языка и литературы 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №3 с углубленным изучением от
дельных предметов» г. Нефтекумска Неф
текумского района

учителю русского языка и литературы 
МБОУ «Южно-Российский лицей казаче
ства и народов Кавказа» г. Железноводска

учителю русского языка и литературы 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №15» п. Прикалаусский Петровско
го района

учителю русского языка и литературы 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №18 имени А.П. Ляпина ст. Урух- 
ской» Г еоргиевского района

учителю физической культуры МОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№5» Кочубеевского района

учителю информатики и ИКТ МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных пред
метов №30» г. Пятигорска

учителю русского языка и литературы 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №2» с. Александрия Благодарнен
ского района

учителю физической культуры МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№16» г. Кисловодска

учителю географии МБОУ «Средняя об
щеобразовательная школа с углубленным 
изучением отдельных предметов №5 
им. А.М. Дубинного» г. Пятигорска



118. Ярных Елене 
Александровне

119. Яхъяевой Раисе 
Ильиничне

учителю математики МКОУ «Средняя об
щеобразовательная школа №13» а. Новкус- 
Артезиан Нефтекумского района

По должности «Воспитатель»

1. Горбатовской Татьяне 
Викторовне

2. Кулагиной Людмиле 
Владимировне

3. Белицкой Ларисе 
Владимировне

воспитателю НОУ «Гимназия «ЛИК-Успех» 
г. Ставрополя

воспитателю ГКС(К)ОУ для обучающихся, 
воспитанников с ограниченными возможно
стями здоровья I-II вида «Специальная (кор
рекционная) общеобразовательная школа- 
интернат №36 города Ставрополя»

воспитателю ГКОУ для детей, оставшихся 
без попечения родителей «Детский дом 
(смешанный) №10 им. Н.К. Крупской» 
г. Железноводска

4. Орлянской Наталье 
Михайловне

5. Павловой Ирене 
Тельмановне

воспитателю ГКОУ для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей «Дет
ский дом (смешанный) №30» г. Георгиевска

воспитателю ГКОУ для детей, оставшихся 
без попечения родителей «Детский дом 
(смешанный) №10 им. Н.К. Крупской» 
г. Железноводска

По должности «Воспитатель группы продленного дня»

Екиян Елене 
Рубеновне

воспитателю группы продленного дня МОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №3» 
г. Буденновска Буденновского района

По должности «Педагог-психолог»

1. Галенко Татьяне
Николаевне

педагогу-психологу филиал ГБОУ для де
тей, нуждающихся в психолого
педагогической и медико-социальной по
мощи «Краевой центр психолого-



Дубиной Людмиле 
Александровне

Ермаковой Наталье 
Ивановне

4. Зардарян Лилиане 
Леонидовне

Козыренко Наталье 
Ивановне

Пономаренко Евгении 
Сергеевне

педагогической реабилитации и коррекции 
несовершеннолетних, злоупотребляющих 
наркотиками» с. Летняя Ставка Туркменско
го района

педагогу-психологу МБОУ «Средняя обще
образовательная школа №6» п. Комсомолец 
Кировского района

педагогу-психологу МОУ «Средняя обще
образовательная школа №18» ст. Григоро- 
полисская Новоалександровского района

педагогу-психологу МОУ для детей, нуж
дающихся в психолого-педагогической и 
медико-социальной помощи муниципально
го центра психолого-педагогической реаби
литации и коррекции «Росток» г. Буденнов
ска Буденновского района

педагогу-психологу МБОУ «Средняя обще
образовательная школа №8» с. Левокумка 
Минераловодского района

педагогу-психологу Невинномысского фи
лиала ГАОУ ДОД «Центр творческого раз
вития и гуманитарного образования для ода
ренных детей «Поиск»

7. Ярцевой Татьяне 
М ихайловне

педагогу-психологу ГБОУ для детей, нуж
дающихся в психолого-педагогической и 
медико-социальной помощи «Краевой центр 
психолого-педагогической реабилитации и 
коррекции несовершеннолетних, злоупот
ребляющих наркотиками» г. Ставрополя

По должности «Социальный педагог»

Колесниковой Елене 
Николаевне

социальному педагогу МКОУ «Средняя об
щеобразовательная школа №4 имени Героя 
России Андрея Скрябина» п. Анджиевский 
г. Минеральные Воды

По должности «Учитель-логопед»

Бицак Алле 
Юрьевне

учителю-логопеду МБОУ «Средняя обще
образовательная школа № 19» г. Ставрополя



По должности «Учитель-логопед»

Бицак Алле учителю-логопеду МБОУ «Средняя обще-
Юрьевне образовательная школа № 19» г. Ставрополя

По должности «Учитель-дефектолог»

Удовенко Наталье 
Игоревне

учителю-дефектологу ГБОУ для детей, нуж
дающихся в психолого-педагогической и 
медико-социальной помощи «Краевой центр 
психолого-педагогической реабилитации и 
коррекции несовершеннолетних, злоупот
ребляющих наркотиками» г. Ставрополя

По должности «Старший вожатый»

Бочарниковой Елене 
Ивановне

старшему вожатому МКОУ «Средняя обще
образовательная школа №6» с. Дербетовка 
Апанасенковского района

По должности «Тренер-преподаватель»

1. Аксенову Алексею 
Витальевичу

2. Бизиковой Ирине 
Маратовне

3. Бородину Александру 
Сергеевичу

4. Вилкову Максиму 
Евгеньевичу

5. Маханько Андрею 
Николаевичу

тренеру-преподавателю МБУ ДО «Детско- 
юношеская спортивная школа №5» г. Став
рополя

тренеру-преподавателю МБОУ ДОД «Дет
ско-юношеская спортивная школа» Пред
горного района

тренеру-преподавателю МБОУ ДОД «Дет
ско-юношеская спортивная школа олимпий
ского резерва по гандболу» г. Ставрополя

тренеру-преподавателю МБОУ ДОД «Дет
ско-юношеская спортивная школа «Шер
стяник» г. Невинномысска

тренеру-преподавателю МБОУ ДОД «Дет
ско-юношеская спортивная школа №3» 
г. Ставрополя

По должности «Преподаватель-организатор ОБЖ»

1. Богданову Виталию 
Анатольевичу

2. Процких Александру 
Алексеевичу

преподавателю-организатору ОБЖ МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа с уг
лубленным изучением отдельных предметов 
№6» г. Пятигорска

преподавателю-организатору ОБЖ МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №1



им. М.Ю. Лермонтова» г. Пятигорска

По должности «Педагог дополнительного образования»

1. Абадоновой Татьяне 
Николаевне

педагогу дополнительного образования 
МОУ ДОД «Центр внешкольной работы 
г. Зеленокумска Советского района»

2. Качаловой Ирине 
Владимировне

Кисловскому Анатолию 
Г еоргиевичу

педагогу дополнительного образования 
ГБОУ ДОД «Краевой центр экологии, ту
ризма и краеведения» г. Ставрополя

педагогу дополнительного образования 
МБОУ ДОД «Станция юных техников» 
г. Ессентуки

4. Леонтьевой Татьяне 
Викторовне

Резниченко Александру 
Викторовичу

Титенковой Ларисе 
Александровне

Хлыстовой Надежде 
Михайловне

педагогу дополнительного образования
МБОУ ДОД «Центр детского технического 
творчества» г. Невинномысска

педагогу дополнительного образования
МБОУ ДОД «Дом детского творчества» 
с. Курсавка Андроповского района

педагогу дополнительного образования
МБОУ ДОД «Центр развития творчества 
детей и юношества «Радуга» г. Лермонтова

педагогу дополнительного образования
МКОУ ДОД «Дом детского творчества» 
г. Новопавловска Кировского района

8. Яхно Ирине 
Анатольевне

педагогу дополнительного образования 
ГБОУ ДОД «Краевой центр развития 
творчества детей и юношества 
им. Ю.А. Гагарина» г. Ставрополя

Дошкольное образование:
По должности «Старший воспитатель»

1. Варнавской Марине 
Анатольевне

старшему воспитателю МБДОУ «Детский 
сад № 16» г. Железноводска

2. Запариной Ольге старшему воспитателю МБДОУ «Детский

3



3. Керимовой Алле 
Ивановне

4. Кривенко Галине 
Викторовне

5. Савченко Ларисе 
Николаевне

6. Зинченко Ирине 
Г ригорьевне

По должности «Воспитатель»

1. Азаренко Татьяне 
Леонидовне

2. Алексеенко Ольге 
Александровне

3. Балюра Елене 
Николаевне

4. Березнёвой Анне 
Ивановне

5. Берловой Тамаре 
Васильевне

6. Бесшкуровой Светлане 
Юрьевне

7 Блиновой Анне 
Анатольевне

8. Бруновой Елене 
Г еннадьевне

сад №27» п. Комсомолец Кировского рай
она

старшему воспитателю МБДОУ «Центр 
развития ребенка - детский сад №49» г. Не- 
винномысска

старшему воспитателю МКДОУ «Детский 
сад №20» Изобильненского района

старшему воспитателю ГКДОУ «Детский 
сад №2» г. Минеральные Воды Минерало- 
водского района

старшему воспитателю МКДОУ «Детский 
сад №29» г. Михайловск Шпаковского рай
она

воспитателю МКДОУ «Детский сад №14» 
п. Штурм Красногвардейского района

воспитателю МБДОУ «Детский сад №58» 
г. Ставрополя

воспитателю МБДОУ «Детский сад №154» 
г. Невинномысска

воспитателю М КДОУ «Детский сад № 15» 
г. Минеральные Воды Минераловодского 
района

воспитателю МКДОУ «Детский сад №20» 
Изобильненского района

воспитателю МБДОУ «Детский сад №22» 
ст. Лысогорской Г еоргиевского района

воспитателю МКДОУ «Детский сад №4» 
г. Железноводска



9. Бурцевой Ирине 
Викторовне

10. Буряковой Елене 
Михайловне

11. Горишневой Татьяне 
Петровне

12. Граханцевой Марине 
Евгеньевне

13. Егурневой Наталье 
Анатольевне

14. Ермаковой Наталье 
Викторовне

15. Ерошенко Тайсе 
Петровне

16. Жежеря Ирине 
Федоровне

17. Журавко Марине 
Сергеевне

18. Заворотынской Татьяне 
Вячеславовне

19. Завяликовой Лилии 
Валерьевне

20. Зималиной Олесе 
Сергеевне

21. Исмаиловой Севде 
Ганбар кызы

22. Карналевой Татьяне 
Иосифовне

воспитателю НО ДНОУ «Детский сад 
№12» г. Пятигорска

воспитателю МКДОУ «Детский сад №6» 
с. Рагули Апанасенковского района

воспитателю МДОУ «Детский сад №15» 
с. Александровское Александровского рай
она

воспитателю МКДОУ «Центр развития ре
бенка - детский сад №7» г. Нефтекумска 
Нефтекумского района

воспитателю МБДОУ «Детский сад №58» 
г. Ставрополя

воспитателю МБДОУ «Центр развития ре
бенка - детский сад №47» г. Ставрополя

воспитателю МКДОУ «Детский сад №4» 
г. Железноводска

воспитателю МКДОУ «Детский сад №7» 
с. Воздвиженское Апанасенковского рай
она

воспитателю МБДОУ «Детский сад №9» 
г. Железноводска

воспитателю МКДОУ «Детский сад №22» 
г. Нефтекумска Нефтекумского района

воспитателю МКДОУ «Детский сад №8» 
г. Светлограда Петровского района

воспитателю МБДОУ «Центр развития ре
бенка - детский сад №78» г. Ставрополя

воспитателю МБДОУ «Детский сад №32» 
г. Пятигорска



23. Кеда Марии 
Алексеевне

24. Киянской Вере 
Петровне

25. Климовой Елене 
Александровне

26. Ключеровой Жанне 
Александровне

27. Коптеловой Елене 
Эриевне

28. Костиной Светлане 
Вячеславовне

29. Лебедянцевой Наталье 
Александровне

30. Макаровой Оксане 
Г енадиевне

31. Матюнцовой Татьяне 
Владимировне

32. Мачехиной Любови 
Викторовне

3 3. Михайловой Галине 
Васильевне

34. Морозовой Татьяне 
Анатольевне

35. Николаенко Ольге 
Дмитриевне

воспитателю МКДОУ «Детский сад №11» 
с. Дивное Апанасенковского района

воспитателю МКДОУ «Детский сад №29» 
Изобильненского района

воспитателю МДОУ «Детский сад №35» 
г. Зеленокумска Советского района

воспитателю МКДОУ «Центр развития ре
бенка - детский сад №15» г. Михайловск 
Шпаковского района

воспитателю МДОУ «Центр развития ре
бенка - детский сад №26» г. Буденновска 
Буденновского района

воспитателю МБДОУ «Детский сад №40» 
г. Невинномысска

воспитателю МКДОУ «Центр развития ре
бенка - детский сад №7» г. Нефтекумска 
Нефтекумского района

воспитателю МКДОУ «Центр развития ре
бенка - детский сад №7» г. Нефтекумска 
Нефтекумского района

воспитателю МБДОУ «Центр развития ре
бенка - детский сад №22» г. Невинномыс
ска

воспитателю МБДОУ «Детский сад №9» 
г. Железноводска

воспитателю МКДОУ «Детский сад №6» 
с. Рагули Апанасенковского района

воспитателю МКДОУ «Центр развития ре
бенка - детский сад №1» г. Нефтекумска 
Нефтекумского района

воспитателю МКДОУ «Детский сад №10» 
с. Сергиевское Грачевского района



36. Панасиной Марине 
Викторовне

37. Петровой Наталье 
Николаевне

38. Питюновой Людмиле 
Ивановне

39. Плесняевой Наталье 
Николаевне

40. Погореловой Галине 
Николаевне

41. Подлесных Ирине 
Владимировне

42. Пономаревой Ульяне 
Анатольевне

43. Разумей, Светлане 
Юрьевне

44. Рейн Светлане 
Ивановне

45. Сахаровой Татьяне 
Леонтьевне

46. Слука Светлане 
Александровне

47. Сотниковой Инне 
Васильевне

48. Степанян Светлане 
Сааковне

49. Струковой Наталье 
Алексеевне

воспитателю МБДОУ «Детский сад №76» 
г. Ставрополя

воспитателю МКДОУ «Центр развития ре
бенка - детский сад №7» г. Нефтекумска 
Нефтекумского района

воспитателю МКДОУ «Детский сад №4» 
г. Железноводска

воспитателю МБДОУ «Детский сад №33» 
г. Светлограда Петровского района

воспитателю МБДОУ «Детский сад №17» 
г. Ставрополя

воспитателю МБДОУ «Детский сад №51» 
г. Пятигорска

воспитателю МБДОУ «Детский сад №27» 
г. Ессентуки

воспитателю МКДОУ «Детский сад №5» 
с. Киевка Апанасенковского района

воспитателю МКДОУ «Детский сад №1» 
с. Летняя Ставка Туркменского района

воспитателю МБДОУ «Детский сад №24 
ст. Незлобной» Г еоргиевского района

воспитателю МБДОУ «Детский сад №64» 
г. Ставрополя

воспитателю МКДОУ «Детский сад №15» 
ст. Старопавловская Кировского района

воспитателю МКДОУ «Центр развития ре
бенка - детский сад №17» г. Михайловск 
Шпаковского района

воспитателю МБДОУ «Детский сад №16» 
г. Минеральные Воды Минераловодского 
района



50. Сухоруковой Марине 
Витальевне

51. Табаковой Алене 
Николаевне

52. Таций Марине 
Александровне

53. Тертышной Оксане 
Сергеевне

54. Ткачевой Наталье 
Васильевне

55. Хаджимуратовой Ларисе 
Михайловне

56. Хариевой Кристине 
Хариевне

57. Цатурян Каринэ 
Арташесовне

58. Чевской Наталье 
Валерьевне

59. Черниговской Галине 
Николаевне

60. Черновой Дане 
Евгеньевне

61. Шевченко Александре 
Павловне

62. Шило Светлане 
Петровне

63. Шияновой Анне 
Евгеньевне

воспитателю МБДОУ «Детский сад №2» 
г. Нефтекумска Нефтекумского района

воспитателю МБДОУ «Детский сад №58» 
г. Ставрополя

воспитателю МКДОУ «Детский сад №9» 
г. Невинномысска

воспитателю МБДОУ «Центр развития ре
бенка - детский сад №56» г. Ставрополя

воспитателю МКДОУ «Детский сад №5» 
г. Новопавловска Кировского района

воспитателю МБДОУ «Детский сад №9» 
г. Минеральные Воды Минераловодского 
района

воспитателю МКДОУ «Центр развития ре
бенка - детский сад №7» г. Нефтекумска 
Нефтекумского района

воспитателю МБДОУ «Детский сад №16» 
г. Минеральные Воды Минераловодского 
района

воспитателю МКДОУ «Детский сад №24» 
г. Светлограда Петровского района

воспитателю МБДОУ «Детский сад №164» 
г. Ставрополя

воспитателю МБДОУ «Детский сад №72» 
г. Ставрополя

воспитателю МБДОУ «Центр развития ре
бенка - детский сад №22» г. Невинномыс
ска

воспитателю МКДОУ «Детский сад №5» 
с. Арзгир Арзгирского района

воспитателю МДОУ «Детский сад №2» 
с. Иргаклы Степновского района



64. Шматько Раисе 
Михайловне

воспитателю МКДОУ «Детский сад №1» 
г. Михайловск Шпаковского района

По должности «Педагог-психолог»

1. Авиловой Наталье 
Юрьевне

2. Бухониной Елене 
Валентиновне

педагогу-психологу МБДОУ «Детский сад 
№54» г. Ставрополя

педагогу-психологу МКДОУ «Детский сад 
№ 1» Изобильненского района

По должности «Музыкальный руководитель»

1. Вачришвили Екатерине 
Г еннадьевне

2. Гончаровой Елене 
Алексеевне

3. Москаленко Галине 
Федоровне

4. Сериковой Надежде 
Фёдоровне

музыкальному руководителю МДОУ «Дет
ский сад №52» г. Новоалександровска Но
воалександровского района

музыкальному руководителю МБДОУ
«Центр развития ребенка - детский сад 
№51» г. Ставрополя
музыкальному руководителю МКДОУ
«Детский сад №8» ст. Ессентукской Пред
горного района

музыкальному руководителю МКДОУ
«Детский сад №6» с. Казгулак Туркменско
го района

По должности «Инструктор по физической культуре»

1. Остриковой Ларисе 
Анатольевне

2. Прядко Таисии 
Григорьевне

инструктору по физической культуре 
МДОУ «Детский сад №4» Кочубеевского 
района

инструктору по физической культуре 
МКДОУ «Центр развития ребенка - дет
ский сад №17» г. Михайловск Шпаковского 
района

По должности «Учитель-логопед»

1. Буренко Юлии 
Николаевне

учителю-логопеду МБДОУ «Детский сад 
№14» Изобильненского района

2. Серковой Светлане учителю-логопеду МКДОУ «Детский сад



Сергеевне №5» ст. Ессентукской Предгорного района

3. Трачу к Наталье 
Сергеевне

4. Чмелевой Анне 
Сергеевне

5. Шеметовой Наталье 
Викторовне

Профессиональное образование 
По должности «Преподаватель»

учителю-логопеду МКДОУ «Детский сад 
№23» Изобильненского района

учителю-логопеду ГКДОУ «Детский сад 
№1» г. Новопавловска Кировского района

учителю-логопеду МБДОУ «Детский сад 
№67» г. Ставрополя

1. Г ербут Наталье 
Викторовне

Земцевой Галине 
Васильевне

3. Константиновой
Екатерине Васильевне

Коршиковой Татьяне 
Викторовне

Кривобокову Анатолию 
Юрьевичу

6. Минаевой Татьяне 
Владимировне

преподавателю общепрофессиональных 
дисциплин и профессиональных модулей 
ГБОУ СПО «Ставропольский государст
венный политехнический колледж» 
г. Ставрополя

преподавателю общепрофессиональных 
дисциплин и профессиональных модулей 
ГБОУ СПО «Григорополисский сельскохо
зяйственный техникум имени атамана 
М.И. Платова» ст. Григорополисская Ново
александровского района

преподавателю специальных дисциплин 
ГБОУ СПО «Ставропольский государст
венный политехнический колледж» 
г. Ставрополя

преподавателю математических и естест
веннонаучных дисциплин ГБПОУ «Зелено- 
кумский многопрофильный техникум»

преподавателю профессионального учебно
го цикла ГБОУ СПО «Государственный аг
ротехнический колледж» с. Московское 
Изобильненского района

преподавателю общеобразовательных дис
циплин ГБОУ СПО «Ставропольский кол
ледж связи имени Героя Советского Союза 
В.А. Петрова» г. Ставрополя



Молчановой Людмиле 
Петровне

10.

Сычевой Ольге 
Николаевне

Тилиевой Наиле 
Шарифулловне

Тищенко Николаю 
Павловичу

преподавателю профессионального цикла 
ГБОУ СПО «Региональный политехниче
ский колледж» г. Буденновска Буденнов- 
ского района

преподавателю общеобразовательного цик
ла ГБОУ СПО «Региональный политехни
ческий колледж» г. Буденновска Буденнов- 
ского района

преподавателю профессионального цикла 
ГБОУ СПО «Региональный политехниче
ский колледж» г. Буденновска Буденнов- 
ского района

преподавателю специальных дисциплин 
ГБОУ СПО «Благодарненский агротехни
ческий техникум» г. Благодарного Благо- 
дарненского района

2. Присвоить первую квалификационную категорию следующим педа
гогическим работникам.

По должности «Учитель»

1.

2 .

Абдулганиевой Гульсенем учителю начальных классов МКОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №11» 
Нефтекумского района

Авезовне

Агаповой Оксане 
Викторовне

учителю русского языка и литературы 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №9» с. Винсады Предгорного рай
она

3. Аглотовой Ирине 
Борисовне

4. Андриенко Екатерине 
Сергеевне

Арнаут Ольге 
Ивановне

учителю начальных классов МОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №1» 
г. Зеленокумска Советского района

учителю истории и обществознания 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №18 имени А.П. Ляпина ст. Урух- 
ской» Георгиевского района

учителю начальных классов МКОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №3» 
г. Михайловск Шпаковского района

Арутюнян Людмиле учителю математики МБОУ «Средняя об-



Асановой Зульфие 
Амерхановне

щеобразовательная школа №16» ст. Геор
гиевской Г еоргиевского района 
учителю русского языка и литературы 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №13» а. Новкус-Артезиан Нефте
кумского района

Баймуловой Сафият 
Рамазановне

учителю начальных классов МОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №17» 
Курского района

9. Баймухамбетовой Татьяне учителю начальных классов МКОУ «Сред-
Николаевне няя общеобразовательная школа №6» 

с. Дербетовка Апанасенковского района

10. Безрядиной Юлии 
Михайловне

учителю физической культуры МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№5» г. Ессентуки

11. Беловой Ольге 
Фёдоровне

учителю русского языка и литературы 
МБОУ «Южно-Российский лицей казаче
ства и народов Кавказа» г. Железноводска

12. Бережной Евгении 
Васильевне

учителю русского языка и литературы 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №3» г. Ессентуки

13. Бондаренко Наталье 
Валерьевне

14. Борисенко Людмиле 
Владимировне

15. Вороньковой Ольге 
Николаевне

учителю начальных классов МБОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №27» 
г. Пятигорска

учителю начальных классов МБОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №3» 
с. Безопасное Труновского района

учителю технологии МКОУ «Средняя об
щеобразовательная школа №3» с. Безопас
ное Труновского района

16. Гарбузовой Елене 
Витальевне

учителю математики МОУ «Средняя об
щеобразовательная школа №15» с. Преоб
раженского Буденновского района

17. Грицай Елене 
Сергеевне

учителю английского языка МКОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №9»

8



18. Гусаровой Людмиле 
Витальевне

19. Давыдовой Жанне 
Владимировне

20. Дорошенко Наталии 
Васильевне

21. Емяшевой Любови 
Александровне

22. Зайцевой Татьяне 
Николаевне

23. Звягинцевой Евгении 
Алексеевне

24. Иванькиной Наталье 
Анатольевне

25. Истамуловой Елене 
Ивановне

26. Камышановой Ларисе 
Николаевне

27. Камьяновой Олесе 
Г еннадьевне

28. Каракозовой Оксане 
Валерьевне

с. Родыки Красногвардейского района

учителю начальных классов МКОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №4» 
Степновского района

учителю истории и обществознания 
МКОУ «Лицей №2» г. Железноводска

учителю начальных классов МБОУ «Сред
няя общеобразовательная школа с углуб
ленным изучением отдельных предметов 
№30» г. Пятигорска

учителю начальных классов МКОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №7» 
Степновского района

учителю русского языка и литературы 
МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №22» Кочубеевского района

учителю начальных классов МКОУ «Сред
няя общеобразовательная школа с углуб
ленным изучением отдельных предметов 
№4» Шпаковского района

учителю математики МОУ «Средняя об
щеобразовательная школа №15» х. Андре
евский Советского района

учителю начальных классов МБОУ «Гим
назия № 10 ЛИК» г. Невинномысска

учителю начальных классов МКОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №6» 
с. Серафимовское Арзгирского района

учителю начальных классов МБОУ «Сред
няя общеобразовательная школа с углуб
ленным изучением отдельных предметов 
№39» г. Ставрополя

учителю английского языка МКОУ «Ли
цей №2» г. Михайловск Шпаковского рай
она



29. Каревой Татьяне 
Петровне

30. Карпенко Людмиле 
Викторовне

31. Ковалевой Наталье 
Дмитриевне

32. Ковалевой Юлии 
Валерьевне

33. Коваль Надежде 
Владимировне

34. Колпаковой Марине 
Г еоргиевне

35. Кривень Евгении 
Михайловне

36. Кривобоковой Тайсе 
Николаевне

37. Кудинец Елене 
Викторовне

38. Кудрявцевой Екатерине 
Сергеевне

39. Кунаевой Альмире 
Хасанбиевне

40. Курбанову Зекарье 
Абдуллаевичу

учителю начальных классов МБОУ «Сред
няя общеобразовательная школа с углуб
ленным изучением отдельных предметов 
№39» г. Ставрополя

учителю начальных классов МКОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №6» 
с. Серафимовское Арзгирского района

учителю английского языка МКОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №1» 
с. Дивное Апанасенковского района

учителю истории и обществознания 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №3» г. Ессентуки

учителю начальных классов МКОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №7» 
Степновского района

учителю физики МКОУ «Средняя обще
образовательная школа №9» с. Родыки 
Красногвардейского района

учителю физики МБОУ «Центр образова
ния» г. Кисловодска

учителю начальных классов МБОУ «Ли
цей №20» г. Пятигорска

учителю географии МБОУ «Средняя об
щеобразовательная школа №64» г. Став
рополя

учителю родного (ногайского) языка 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №13» а. Новкус-Артезиан Нефте
кумского района

учителю физики МКОУ «Средняя об
щеобразовательная школа №11» а. Уллу- 
би-Юрт Нефтекумского района



41. Луговой Надежде 
Ивановне

42. Маринкевич Наталье 
Владимировне

43. Масловской Алле 
Александровне

44. Махмутовой Рабиге 
Исмаиловне

45. Медяник Светлане 
Викторовне

46. Мололкиной Ларисе 
Ивановне

47. Мордвинкиной Галине 
Владимировне

48. Мырадовой Любови 
Анатольевне

49. Назаровой Евгении 
Николаевне

50. Налгранян Нарине 
Цолаковне

51. Небытовой Наталье 
Владимировне

учителю русского языка и литературы 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №12» ст. Незлобной Георгиевского 
района

учителю математики МКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №4» с. Ма
лые Ягуры Туркменского района

учителю русского языка и литературы 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №64» г. Ставрополя

учителю математики МКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №11»
а. Уллуби-Юрт Нефтекумского района

учителю начальных классов МБОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №14 
им. Ф.Г. Буклова» с. Курсавка Андропов- 
ского района

учителю начальных классов МБОУ «Ли
цей № 16» г. Ставрополя

учителю информатики МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №6» п. Ком
сомолец Кировского района

учителю русского языка и литературы 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №6» с. Ольгино Степновского рай
она

учителю географии МБОУ «Средняя об
щеобразовательная школа №14 
им. Ф.Г. Буклова» Андроповского района

учителю математики МОУ «Средняя об
щеобразовательная школа №16» Кочубе- 
евского района

учителю английского языка МКОУ «Ли
цей №2» г. Михайловск Шпаковского рай
она



52. Нечаевой Ольге 
Викторовне

53. Новицкой Валентине 
Григорьевне

54. Оганисян Термине 
Амаяковне

55. Остапенко Вере 
Николаевне

56. Петренко Ольге 
Александровне

57. Петровой Ольге 
Михайловне

58. Печерскому Сергею 
Петровичу

59. Пономаренко Владимиру 
Петровичу

60. Пушечкиной Светлане 
Фёдоровне

61. Пыцак Сергею 
Анатольевичу

62. Рахметовой Нагиме 
Бегалиевне

учителю русского языка и литературы 
МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №10» п. Радуга Новоалександров
ского района

учителю начальных классов МКОУ «Ос
новная общеобразовательная школа №28» 
Предгорного района

учителю русского языка и литературы 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №15 имени А.З. Потапова ст. Лысо
горской» Г еоргиевского района

учителю начальных классов МКОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №22» 
с. Обильного Георгиевского района

учителю начальных классов МБОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №7» 
г. Минеральные Воды Минераловодского 
района

учителю истории и обществознания МОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№2» Курского района

учителю технологии МОУ «Средняя об
щеобразовательная школа №4» п. Темиж- 
бекский Новоалександровского района

учителю физики Базовая общеобразова
тельная школа Филиала ГБОУ ВПО 
«Ставропольский государственный педа
гогический институт» в г. Железноводске

учителю технологии МКОУ «Средняя об
щеобразовательная школа №5» Левокум- 
ского района

учителю физической культуры МКОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№1» с. Дивное Апанасенковского района

учителю начальных классов МКОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №15»
а. Махмуд-Мектеб Нефтекумского района



63. Редько Марии 
Александровне

64. Ремесковой Елене 
Вячеславовне

65. Рудаковой Наталье 
Петровне

66. Рыжковой Марине 
Николаевне

67. Сарсеевой Халиде 
Сапаралиевне

68. Сафоновой Елене 
Валерьевне

69. Селюковой Ларисе 
Николаевне

70. Слащевой Евгении 
Анваровне

71. Соловьеву Владимиру 
Вячеславовичу

72. Стофорандовой Елене 
Харлушевне

73. Сулеймановой Шемье 
Шамсутдиновне

учителю русского языка и литературы 
МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №16» Кочубеевского района

учителю начальных классов МОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №2» 
г. Зеленокумска Советского района

учителю начальных классов МКОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №6» 
с. Гофицкое Петровского района

учителю начальных классов МКОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №16» 
с. Каясула Нефтекумского района

учителю начальных классов МБОУ «На
чальная общеобразовательная школа №24» 
г. Михайловск Шпаковского района

учителю русского языка и литературы 
МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №8» с. Тугулук Грачевского района

учителю начальных классов МБОУ «Сред
няя общеобразовательная школа с углуб
ленным изучением отдельных предметов 
№5 им. А.М. Дубинного» г. Пятигорска

учителю физической культуры МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа 
№12» г. Невинномысска

учителю начальных классов МБОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №1» 
Предгорного района

учителю английского языка МОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №15» 
с. Преображенского Буденновского района



74. Сурковой Наталье 
Сергеевне

75. Хабаровой Татьяне 
Петровне

76 Хайртдиновой Наталье 
Юрьевне

77. Ханмагомедову Гюл 
Абдуризаковичу

78. Хитеевой Нине 
Ивановне

79. Чаплыгиной Александре 
Ивановне

80. Черноморец Валентине 
Г ригорьевне

81. Чудопал Наталье 
Михайловне

82. Чуйко Юлии 
Анатольевне

83. Шевляк Ирине 
Николаевне

84. Шевченко Алексею 
Михайловичу

учителю русского языка и литературы 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №18 имени А.П. Ляпина ст. Урух- 
ской» Г еоргиевского района

учителю русского языка и литературы 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №18 имени А.П. Ляпина ст. Урух- 
ской» Г еоргиевского района

учителю английского языка МКОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №17» 
Изобильненского района

учителю математики МОУ «Средняя об
щеобразовательная школа №4» с. Право- 
кумское Советского района

учителю начальных классов МКОУ «Ос
новная общеобразовательная школа №22» 
Изобильненского района

учителю физической культуры Базовая 
общеобразовательная школа Филиала 
ГБОУ ВПО «Ставропольский государст
венный педагогический институт» в г. Же- 
лезноводске

учителю физической культуры МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа
№5» г. Ессентуки

учителю русского языка и литературы 
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №24 имени И.И. Вехова ст. Алек
сандрийской» Г еоргиевского района

учителю начальных классов МБОУ «Ли
цей №20» г. Пятигорска

учителю истории и обществознания
МБОУ «Гимназия №12 имени Белоко
ня В.Э.» г. Ставрополя



85. Шишкиной Ирине 
Викторовне

86. Ярболдыевой Юмабике 
Садыевне

учителю начальных классов МКОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №15»
а. Махмуд-Мектеб Нефтекумского района

По должности «Тренер-преподаватель»

Байченко Анне 
Вадимовне

тренеру-преподавателю МБОУ ДОД «Дет
ско-юношеская спортивная школа олим
пийского резерва №4» г. Пятигорска

По должности «Преподаватель»

1. Ложниковой Наталье 
Александровне

преподавателю профессионального цикла 
ГБОУ СПО «Невинномысский химический 
колледж» г. Невинномысска

2. Петижеву Геннадию 
Абдурахмановичу

3. Поляковой Наталье 
Г ригорьевне

Тимофеевой Елене 
Владимировне

Хорошун Елене 
Александровне

6. Юрченко Ирине 
Владимировне

преподавателю общеобразовательных дис
циплин ГАОУ ВПО «Невинномысский го
сударственный гуманитарно-технический 
институт» - колледж НГГТИ

преподавателю профессиональных дисцип
лин ГБОУ СПО «Невинномысский агро- 
технологический колледж» г. Невинномыс
ска

преподавателю профессиональных дисцип
лин ГБОУ СПО «Невинномысский агро- 
технологический колледж» г. Невинномыс
ска

преподавателю профессиональных дисцип
лин и профессиональных модулей ГБОУ 
СПО «Ставропольский колледж сервисных 
технологий и коммерции» г. Ставрополя

преподавателю профессиональных дисцип
лин ГБОУ СПО «Невинномысский агро- 
технологический колледж» г. Невинномыс
ска



По должности «Мастер производственного обучения»

Кучкиной Татьяне 
Ивановне

мастеру производственного обучения 
ГБПОУ «Новопавловский многопрофиль
ный техникум» Кировского района

По должности «Учитель-логопед»

1. Бабко Евгении 
Викторовне

учителю-логопеду МКДОУ «Детский сад 
№19» ст. Боргустанской Предгорного рай
она

2 .

3.

4.

5.

Батлук Ирине 
Владимировне

Буяновой Ларисе 
Николаевне

Вяткиной Оксане 
Григорьевне

Гаращенко Татьяне 
Васильевне

учителю-логопеду МКДОУ «Детский сад 
№29» г. Михайловск Шпаковского района

учителю-логопеду ГКС(К)ОУ для обучаю
щихся, воспитанников с ограниченными 
возможностями здоровья «Специальная 
(коррекционная) общеобразовательная 
школа-интернат №10 VIII вида» с. Алек
сандровское Александровского района

учителю-логопеду МКДОУ «Детский сад 
№4» г. Железноводска

учителю-логопеду ГКДОУ «Детский сад 
№31» г. Невинномысска

6. Ефимовой Ольге 
Ивановне

учителю-логопеду МКДОУ «Детский сад 
№19» ст. Боргустанской Предгорного рай
она

7. Никулиной Людмиле 
Васильевне

8. Новиковой Юлии 
Александровне

9. Шаповаловой Татьяне 
Васильевне

учителю-логопеду МКОУ «Средняя обще
образовательная школа №9» с. Урожайное 
Левокумского района

учителю-логопеду МБДОУ «Детский сад 
№29» г. Ессентуки

учителю-логопеду МБОУ «Средняя обще
образовательная школа №1» с. Арзгир Арз- 
гирского района

10. Щегловой Полине 
Сергеевне

учителю-логопеду МБДОУ «Детский сад 
№11» г. Ставрополя



По должности «Старший воспитатель»

Арустамовой Светлане 
Николаевне

По должности «Воспитатель»

1. Аверкиной Анастасии 
Валерьевне

2. Акниевой Милене 
Наврузбековне

3. Акопян Алине 
Спартаковне

4. Асеевой Светлане 
Викторовне

5. Бабаян Наталье 
Анатольевне

6. Басовой Лидии 
Константиновне

7. Беляевой Светлане 
Викторовне

8. Беспаловой Милене 
Юрьевне

9. Бондаревой Ирине 
Валерьевне

10. Бочкаревой Анжеле 
Александровне

11. Брыкаловой Лидии 
Сергеевне

12. Вороковой Лине 
Мухамедовне

13. Выродовой Людмиле 
Александровне

14. Гайдаш Елене 
Ивановне

старшему воспитателю МДОУ «Детский 
сад №22» г. Георгиевска

воспитателю МБДОУ «Детский сад №72» 
г. Ставрополя

воспитателю МКДОУ «Детский сад №18» 
г. Кисловодска

воспитателю МБДОУ «Детский сад №8» 
г. Ессентуки

воспитателю МКДОУ «Детский сад №2» 
с. Красногвардейское Красногвардейского 
района

воспитателю МДОУ «Детский сад №40» 
х. Усть-Невинский Кочубеевского района

воспитателю МДОУ «Детский сад №17» 
с. Грушевское Александровского района

воспитателю МБДОУ «Центр развития ре
бенка - детский сад №65» г. Ставрополя

воспитателю МБДОУ «Детский сад №9» 
г. Железноводска

воспитателю МДОУ «Детский сад №24» 
г. Георгиевска

воспитателю МКДОУ «Центр развития ре
бенка - детский сад №6» г. Нефтекумска 
Нефтекумского района

воспитателю МАДОУ «Детский сад №7» 
г. Ставрополя

воспитателю МБДОУ «Детский сад №16» 
г. Минеральные Воды Минераловодского 
района

воспитателю МКДОУ «Детский сад №29» 
г. Михайловск Шпаковского района



15. Глушко Наталье 
Евгеньевне

16. Горяйновой Галине 
Ивановне

17. Грунюшкиной Марии 
Александровне

18. Емельяненко Татьяне 
Васильевне

19. Железновой Елене 
Михайловне

20. Жоровой Жанне 
Сергеевне

21. Заерко Наталье 
Ивановне

22. Зекерьяевой Нине 
Васильевне

23. Зеркаль Юлии 
Александровне

24. Картамышевой Екатерине 
Андреевне

25. Касаевой Светлане 
Хамитовне

26. Касьминой Галине 
Владимировне

27. Кейбол Наталье 
Петровне

28. Колесниковой Наталье 
Ивановне

воспитателю МБДОУ «Детский сад №24» 
г. Невинномысска

воспитателю МКДОУ «Детский сад №2» 
с. Красногвардейское Красногвардейского 
района

воспитателю МБДОУ «Детский сад №16» 
г. Минеральные Воды Минераловодского 
района

воспитателю МБДОУ «Детский сад №17» 
г. Железноводска

воспитателю МБДОУ «Центр развития ре
бенка - детский сад №60» г. Ставрополя

воспитателю МКДОУ «Детский сад №29» 
г. Благодарный Благодарненского района

воспитателю МКДОУ «Детский сад №22» 
с. Янкуль Андроповского района

воспитателю МКДОУ «Детский сад №21» 
с. Ульяновка Минераловодского района

воспитателю МБДОУ «Детский сад №16» 
г. Железноводска

воспитателю МБДОУ «Детский сад №1» 
г. Ессентуки

воспитателю МБДОУ «Детский сад №45» 
г. Ставрополя

воспитателю МКДОУ «Детский сад №23» 
Левокумского района

воспитателю МКДОУ «Детский сад №11» 
с. Дивное Апанасенковского района

воспитателю МКДОУ «Детский сад №15» 
с. Дивное Апанасенковского района



29. Кононовой Алле 
Николаевне

30. Кривых Ольге 
Васильевне

31. Кулик Ирине 
Анатольевне

32. Крикун Елене 
Сергеевне

3 3. Кузьменко Галине 
Николаевне

34. Кяловой Оксане 
Николаевне

35. Литовкиной Елене 
Викторовне

36. Логвиновой Елене 
Владимировне

37. Макаренко Зинаиде 
Анатольевне

38. Макеевой Наталье 
Викторовне

39. Малыхиной Ольге 
Алексеевне

40. Мариненко Ирине 
Сергеевне

41. Маркаровой Альвине 
Лаврентьевне

воспитателю МБДОУ «Детский сад №54» 
г. Ставрополя

воспитателю МКДОУ «Детский сад №5» 
с. Арзгир Арзгирского района

воспитателю МБДОУ «Детский сад №46» 
г. Ставрополя

воспитателю ГКОУ для детей-сирот и де
тей, оставшихся без попечения родителей 
«Детский дом (смешанный) №10 
им. Н.К. Крупской» г. Железноводска

воспитателю ГКС(К)ОУ для обучающихся, 
воспитанников с ограниченными возмож
ностями здоровья «Специальная (коррек
ционная) общеобразовательная школа- 
интернат №26 V вида» г. Минеральные 
Воды Минераловодского района

воспитателю МБДОУ «Центр развития ре
бенка - детский сад №51» г. Ставрополя

воспитателю МБДОУ «Детский сад №17» 
г. Железноводска

воспитателю МБДОУ «Детский сад №4» 
п. Шаумянского Г еоргиевского района

воспитателю МБДОУ «Центр развития ре
бенка - детский сад №65» г. Ставрополя

воспитателю МБДОУ «Детский сад №16» 
г. Железноводска

воспитателю МКДОУ «Детский сад №23» 
с. Ладовская Балка Красногвардейского 
района

воспитателю МКДОУ «Детский сад №19» 
ст. Боргустанской Предгорного района



42. Михайленко Елене 
Александровне

43. Панаиотиди Элеоноре 
Кузьминичне

44. Пасько Ирине 
Вячеславовне

45. Петровой Любови 
Михайловне

46. Рагулиной Татьяне 
Владимировне

47. Рогозиной Вере 
Николаевне

48. Садовской Галине 
Сергеевне

49. Салгаловой Елене 
Ивановне

50. Самойленко Валентине 
Николаевне

51. Сариевой Марине 
Николаевне

52. Саркисян Елене 
Алексеевне

53. Свечниковой Светлане 
Васильевне

54. Сивак Надежде 
Васильевне

55. Скиба Людмиле 
Валерьевне

56. Тарасовой Марине 
Анатольевне

воспитателю МКДОУ «Детский сад №14» 
с. Дивное Апанасенковского района

воспитателю МБДОУ «Детский сад №17» 
г. Железноводска

воспитателю МКДОУ «Детский сад №12» 
с. Дивное Апанасенковского района

воспитателю МБДОУ «Детский сад №17» 
г. Железноводска

воспитателю МКДОУ «Детский сад №11» 
г. Минеральные Воды Минераловодского 
района

воспитателю МБДОУ «Детский сад №58» 
г. Ставрополя

воспитателю МКДОУ «Детский сад №23» 
с. Ладовская Балка Красногвардейского 
района

воспитателю МКДОУ «Детский сад №20» 
Изобильненского района

воспитателю МДОУ «Детский сад №22» 
г. Георгиевска

воспитателю МКДОУ «Детский сад №21» 
с. Ульяновка Минераловодского района

воспитателю МАДОУ «Детский сад №7» 
г. Ставрополя

воспитателю МБДОУ «Детский сад №4» 
п. Шаумянского Г еоргиевского района

воспитателю МКДОУ «Детский сад №19» 
ст. Боргустанской Предгорного района

воспитателю МДОУ «Детский сад №25» 
Кочубеевского района



58.

59.

60.

61.

62.

63.

64.

Терновой Оксане 
Владимировне

Уваровой Ирине 
Ивановне

Урусовой Ангелине 
Хетаговне

Ушаковой Марине 
Александровне

Федосеевой Алле 
Михайловне

Ханмухаметовой Мерьем 
Ханмуратовне

Хачатурян Ангелине 
Карленовне

Чубовой Людмиле 
Алексеевне

воспитателю МДОУ «Детский сад №35» 
г. Зеленокумска Советского района

воспитателю МБДОУ «Детский сад №23» 
г. Ессентуки

воспитателю МКДОУ «Детский сад №15» 
г. Минеральные Воды Минераловодского 
района

воспитателю МКДОУ «Детский сад №2» 
с. Красногвардейское Красногвардейского 
района

воспитателю МКДОУ «Детский сад №34» 
Изобильненского района

воспитателю МКОУ СОШ №12 а. Сабан- 
Антуста филиал (структурное подразделе
ние «Детский сад №17») Туркменского 
района

воспитателю МКДОУ «Детский сад №3» 
г. Георгиевска

воспитателю МБДОУ «Детский сад №16» 
г. Невинномысска

65. Шаульской Наталье 
Николаевне

66. Шивяковой Татьяне 
Евгеньевне

67. Шипиловой Ольге 
Владимировне

68. Ярошенко Ольге 
Ивановне

воспитателю МКДОУ «Детский сад №3» 
г. Г еоргиевска

воспитателю МКДОУ «Детский сад №16» 
с. Дивное Апанасенковского района

воспитателю МКДОУ «Детский сад №23» 
п. Новотерский Минераловодского района

воспитателю МКДОУ «Детский сад №6» 
с. Рагули Апанасенковского района

По должности «Музыкальный руководитель»

1. Голуб Ирине
Владимировне

музыкальному руководителю МДОУ «Дет
ский сад №9» п. Краснозоринский Ново
александровского района



2. Снегиревой Нэлле музыкальному руководителю МБДОУ
Васильевне «Детский сад №24» г. Невинномысска

По должности «Педагог-психолог»

1. Ауловой Татьяне 
Петровне

педагогу-психологу МБДОУ «Центр разви
тия ребенка -  детский сад №49» г. Невин
номысска

Михеевой Елене 
Васильевне

Папшевой Светлане 
Алексеевне

педагогу-психологу ГКОУ для детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родите
лей «Детский дом (смешанный) №16 
имени М.Н. Покровского» г. Благодарный 
Благодарненского района

педагогу-психологу МКДОУ «Детский сад 
№4» г. Железноводска

4. Шартон Елене 
Г еннадьевне

педагогу-психологу МОУ «Средняя обще
образовательная школа №9» с. Толстово- 
Васюковского Буденовского района

По должности «Педагог дополнительного образования»

Михайленко Юлии 
Владимировне

Павлову Павлу 
Г еннадьевичу

педагогу дополнительного образования 
МБОУ ДОД «Центр развития творчества 
детей и юношества «Радуга» г. Лермонтова

педагогу дополнительного образования 
МБОУ ДОД «Ставропольский Дворец дет
ского творчества» г. Ставрополя

3. Симян Лилии педагогу дополнительного образования
Артуровне МБОУ ДОД «Ставропольский Дворец дет

ского творчества» г. Ставрополя

3. Присвоить высшую квалификационную категорию следующим педа
гогическим работникам, имеющим отраслевые и государственные награды, 
аттестованным в заочной форме.

По должности «Учитель»
1. Азаровой Татьяне учителю географии МБОУ «Средняя обще-

Владимировне образовательная школа №13» ст. Незлобной
Г еоргиевского района, «Почетный работник



Запорожцевой Татьяне 
Александровне

3. Земленухиной Ольге 
Викторовне

4. Калашниковой Наталье 
Сергеевне

5. Магарамовой Фрянкиз 
Рустамовне

6. Поповой Ладе 
Николаевне

7. Якшиной Елене 
Фёдоровне

По должности «Воспитатель»

1. Мовсесян Людмиле 
Ивановне

общего образования Российской Федерации 
-2 0 1 0  г.»

учителю физики МКОУ «Средняя общеоб
разовательная школа №3 с углубленным 
изучением отдельных предметов» г. Нефте
кумска Нефтекумского района, победитель 
муниципального этапа конкурса «Учитель 
года России -  2015 г.»

учителю МХК МБОУ «Средняя общеобра
зовательная школа №1» г. Ессентуки, По
четная грамота Министерства образования 
и науки Российской Федерации, 2014 г.

учителю начальных классов МБОУ «Гимна
зия № 1» г. Светлограда Петровского района, 
«Почетный работник общего образования 
Российской Федерации -  2012 г.»

учителю географии МОУ «Средняя обще
образовательная школа №9» г. Г еоргиевска, 
«Почетный работник общего образования 
Российской Федерации -  2011 г.»

учителю начальных классов МБОУ «Сред
няя общеобразовательная школа №9» г. Ес
сентуки, победитель муниципального этапа 
Всероссийского конкурса профессиональ
ного мастерства «Учитель года России -  
2014» в номинации «Лучший учитель»

учителю физики МКОУ «Средняя общеоб
разовательная школа №3» с. Безопасное 
Труновского района, «Почетный работник 
общего образования Российской Федера
ции - 2013 г.»

воспитателю МДОУ «Детский сад №13» 
ст. Курской Курского района, Почетная гра
мота Министерства образования и науки 
Российской Федерации, 2012 г.



Суховой Татьяне 
Николаевне

воспитателю МДОУ «Детский сад №6» 
Курского района, победитель районного 
этапа Всероссийского конкурса «Воспита
тель года России -  2015»

По должности «Педагог-психолог»

1. Козыревой Светлане 
Николаевне

педагогу-психологу МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №14 
имени Ф.Г. Буклова» с. Курсавка Андро- 
повского района, «Почетный работник 
общего образования Российской Федера
ции - 2010 г.»

2. Пешкову Сергею 
Николаевичу

педагогу-психологу ГБОУ для детей, нуж
дающихся в психолого-педагогической и 
медико-социальной помощи «Краевой 
центр психолого-педагогической реабили
тации и коррекции несовершеннолетних, 
злоупотребляющих наркотиками» г. Став
рополя, Почетная грамота Министерства 
образования и науки Российской Федера
ции, 2014 г.

По должности «Социальный педагог»

Масленниковой Наталье социальному педагогу МОУ «Средняя об-
Ивановне ще образовательная школа №4» с. Север

ное Александровского района, победитель 
муниципального этапа краевого конкурса 
«Воспитать человека» в номинации «Со
циальный педагог», 2013 г.

По должности «Мастер производственного обучения»

Молчановой Людмиле мастеру производственного обучения
Петровне ГБОУ СПО «Региональный политехниче

ский колледж» г. Буденновска Буденнов
ского района, Почетная грамота Министер
ства образования и науки Российской Фе
дерации, 2013 г.



4. Присвоить первую квалификационную категорию следующим педа
гогическим работникам, имеющим отраслевые и государственные награды, 
аттестованным в заочной форме.

По должности «Учитель»

1. Козыревой Светлане учителю русского языка и литературы
Николаевне МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №14 имени Ф.Г. Буклова» с. Курсав- 
ка Андроповского района, «Почетный ра
ботник общего образования Российской Фе
дерации -  2010 г.»

Кривцовой Наталье учителю биологии МКОУ «Средняя обще-
Валерьевне образовательная школа №9» п. Верхняя Ку-

гульта Грачевского района, победитель му
ниципального этапа Всероссийского кон
курса «Учитель года России -  2015 г.»

По должности «Воспитатель»

Манаховой Елене воспитателю МКДОУ «Детский сад №22»
Михайловне с. Янкуль Андроповского района, победи

тель районного этапа Всероссийского кон
курса «Воспитатель года -  2014 г.»

По должности «Музыкальный руководитель»

Назаренко Ольге музыкальному руководителю МКДОУ «Дет-
Владимировне ский сад №10» Изобильненского района,

«Почетный работник общего образования 
Российской Федерации -  2010 г.»

По должности «Педагог-психолог»

Коровкиной Ие педагогу-психологу ГКОУ для детей-сирот
Анатольевне и детей, оставшихся без попечения родите

лей «Детский дом (смешанный) №30» 
г. Георгиевска, «Почетный работник обще
го образования Российской Федерации -  
2012 г.»



5. Считать соответствующими занимаемой должности следующих ру
ководящих работников.

1. Жигайлова Анатолия 
Васильевича

2. Еремину Оксану 
Станиславовну

3. Трегубова Николая 
Тимофеевича

директора ГАОУ ДОД «Центр творческого 
развития и гуманитарного образования для 
одаренных детей «Поиск» г. Ставрополя

заведующую ГКДОУ «Детский сад №3» 
г. Кисловодска

директора ГКС(К)ОУ для обучающихся, 
воспитанников с ограниченными возможно
стями здоровья «Специальная (коррекцион
ная) общеобразовательная школа-интернат 
№17 VIII вида» г. Светлограда Петровского 
района

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.


